
ODLUKA 0 POKRETANJU POSTUPKANABAVKE 
-OTVORENIPOSTUPAK­

JU ZA VO D ZA I-lLTNU
 
MEDlCINSKU POMOC
 
KANT ONA SARAJEVO
 
Broj: 01-5265-1/17
 
Datum: 01.12.2017.
 

N a osnovu Clana 14. stav (2), Clana 18. stav 1, Clana 25. Zakona 0 javnim nabavkama ("S1.
 
gIasnik BiH", broj 39/14), clana 5. Pravilnika 0 uspostavljanju i radu kornisije za nabavke
 
("S1. gIasnik BiH", broj: 103/14) , a postupajuci po zahtjevu / prijedlogu Odgovornog
 
referenta za obezbjedenje objekta broj: 5265 od 01.12.2017.godine, JU Zavod za hitnu
 
m edicinsku pornoc Kantona Sarajevo, je donio
 

ODLUKU
 
o pokretanju postupka nabavke Elektricne energije za potrebe Zavoda 

Clan 1. 
Odobrava se pokretanje postupka javne nabavke Elektricne energije za potrebe 

Zavoda 
Procij enjena vrijednost javne nabavke iznosi 59.829,00 KM bez PDV-a i 70.000,00 KM sa 
PDV-omi 

Za sprovodenje javne nabavke osigurana su ZZO KS.
 
Javna nab avka ce se sprovesti putem otvorenog postupka.
 
Postupak javne nabavke sprovest ce se u skladu sa Zakonom 0 javrum nabavkama,
 
podzakonskim i internim aktima.
 
Evidencioni broj javne nabavke : 23.
 

Clan 2. 
Tenderski dokument sacinrt ce komisija koja ce se imenovati posebnom 

odlukom u roku od 5 dana, racunajuci od doriosenja ove odluke. 

Clan 3.
 
Kriterij za dodjeIu ugovora je najniza cijena.
 

Clan 4. 

Otvaranje i ocjenu ponuda sproves t ce komisija za javne nabavke, u sastavu clanovi, 
sljede ce kvalifikacione strukture: 

- Kolar E din, predsjednik 
- Suljovic Halisa, Clan 
- Devediija Belma; Clan 
- Redzovic Anaid, sekretar Komisije 



Sastav i djelokrug rada komisijc iz prcthodnog stava utvrdit cc sc poscbnom odlukom. 

Clan 5. 
Sastavni din ove odluke je zahtjev / prijcdlog Odgovornog refercnta za obezbjcdcnjo 

objekta broj: 5265 ad 01.12.2017.godine, sa spccifikacijom mba, 

Clan 6. 
Ova odluka stupa na snagu danom donosenja. 

OBRAZLOZENJE 

U postupku po zahtjevu / prijedlogu utvrdeno je da je isti osnovan i da sadrzi sve potrebn c 
elemente za odlucivanje, u skladu sa clanom 2. Pravilnika 0 radu Zavoda. 

Pri donosenju Odluke Zavod se posebno rukovodio cinjenicom da je predlozen a 
nabavka planirana Planom nabavki za 2017 godinu - pod stavkom 23., da je realno 
procijenjena njena vrijednost na trzistu, da su obezbijedena sredstva za isplaru, predlozena 
odgovarajuCa vrsta postupka, te da predlozeni sastav kornisije po strucnosti odgovar:a 
preclmetu javne nabavke. 

Na osnovu utvrdenog cinjenicnog stanja, cdluceno je kao u clanu 1. ove odluke. 

'"' ... . . 

\ 

. n, .. .. \ 

M.P. 

Dostaviti: 
- Kornisiji 
- a/a 

; 

" 



JU ZAVOD ZA HITNU
 
MEDICINSKU POMOC
 
KANTONASARAJEVO
 
Broj: 01-5731/17-3
 
Datum: 29.12.2017.godine
 

Na osnovu Clana 64. stay 1. tacka a., clana 70. st . 1, 3. i 6. Zakona 0 javnim nabavkarxia 
("Sluzbene novine BiB", broj 39/14), na preporuku Komisije za javnu nabavku broj: 573 J­
/17-2 od 28.12.2017.god, u postupku javne nabavke elektricne energije, direktor Zavoda jc 
denio 

ODLUKU 
o izboru najpovoljnijeg ponudaca 

Clan 1. 

Prihvata se preporuka Komisije za javnu nabavke, broj: 5731/17-2 od 
28.12.2017.g. i ugovor za javnu nabavku elektricne energije, dodjeljuje se ponudacu 
ELEKTRODISTRIBUCIJA BiH Podruinica "Elekttodistribucija" Sarajevo, ponuda 
broj: 03-4-41-75719/2017 od 26.12.2017.g.,zaprimljena na protokol Zavoda broj 5730 
dana 27.12.2017.god., za ponudenu cijenu od 47.973,69 KM bez PDV~a, 56.129,21 Kl\.1 
sa PDV-om, kao najbalje ocijenjenam. 

Clan 2. 

Prijedlag ugovora 0 nabavci dostavit ce se na potpis izabranom ponudacu, po isteku 
roka od 15 dana, racunajuci ad dana od kada su svi ponudaci obavijesteni 0 izboru 
najpovoljnije ponude. 

Clan 3. 

Za izvrsenje ave odluke zaduzuje se i ovlascuje Sluzba pravnih i kadrovskih poslova. 

Clan 4. 

Ova odluka objavir ce se na web-stranici www.hitnasa.cam, istovrerneno s 
upuCivanjem pcnudacima koji su ucestvovali u postupku jayne nabavke, u skladu sa clanom 
70. stay 6. Zakona a javnim nabavkama. 



•·'

Clan 5. 

Ova odluka stupa na snagu danorn doriosenja, i dostavlja se svim ponudacima koji SII 

ucestvovali u pastupku javne nabavke, u skladu sa Clanam 71. stay 2, Zakana a javn:im 
nabavkama. 

Obrazlozenje 

Postupak javne nabavke pakrenut je Odlukom a pokretanju postupka javne nabavke brei] : 
01-5265-1 /17 od 01.12 ,2017. godine , 

Javna nabavka je sprovedena otvorenim postupkom. 

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 59.829,00 KM. 

ObavjeStenje a nabavci broj : 39-1-1-129-3-60/17 od 05.12.2017.g, objavlj eno je na PortaIu 
javnih nabavki a, sazetak obavjestenja 0 nabavci objavljen je u "Sl. glasniku BiH," br .89 ad 
10.11.2017.god. 

Komisija za javnu nabavku imenovana Je Odlukom broj: 01-4635-2/17 od 
15.12.2017.godine, 

Komisija za javnu nabavku dostavila je dana 29.12.2017. gadine izvjeStaj 0 radu braj : 5731 
ad 27.12,2017.godine, izvjeStaj 0 ocjeni ponuda broj: 5731/17-1 od 28,12.2017,god, i 
Preporuku 0 izboru najpavo1jnijeg p onudaca broj: 5731/17-2 od 28.12.2017. god. u postupku 
jayne nabavke elektricne energije za p otrebe Zavoda, 

U postupku po izvjeStaju a radu je utvrdeno da je Komisija za javnu nabavku 
blagovremeno i pravilno izvrsila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, 0 cemu je 
sacinila odgovarajuce zapisnike, u kajima je utvrdeno sljedece: 
- da je ukupan broj pristiglih ponuda 1; 
- da je blagovremeno zaprimljena 1 ponuda; 
- da su neblagovremeno zaprimljene 0 ponude; 
-da je odbacenih 0 ponuda 
- da je ponuda ponudaca ELEKTRODISTRIBUCIJA BiH Podruznica 
"Elektrodisttibuci;a" Sarajevo prihvatljiva; 

U postupku donosenja ove odluke, posebno su cijenjene cinjenice da je Komisija, 
pravilno i potpuno, izvrsila a cjenu kvalifikovanosti ponudaca te ocjenu pri spjelih ponuda, u 
skladu sa kriterijirna iz tenderske dokumentacije, 

U postupku ocjene provedenog postupka, direktor Zavoda nije nasao raz1oge, 
nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke 
Komisije za jayne nabavku. 

Nairne, u pastupku je ac ijen jena da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je 
izbor najpovoljnijeg ponudaca izvrsen u skladu sa Zakonom 0 javnim nabavkama, 
podzakonskim aktima, internim aktima i tenderskim dokumentom. 



Uvidorn u priiozenu dokumentaciju, nCSl)orn o JC da Je izabrani ponudac najbo Ik 
oc ijcnjcn zbog najnize cijene, kako slijcdi: 

Naziv / ime 
ponudaca 

Ukupna cijena ponude 

1. ELEKTRODISTRIBUCIJA BiB 
Podruinica »Elektrodis tribucija " 

Sarajevo 
56.129)21 KM 

Izabrani ponudac ELEKTRODISTRIBUCIJA BiH Podruznioa 
?)Elektrodistribucija" Sarajevo je izab ran primjenjujuCi kriterij najnize cijene, koja je 
po nudena u izn osu 56.129)21 KM sa PDV-am. 

Iz navedenih razloga, primjenam clana 64. stav 1. (najniZa cijena) Zakana a javnirn 
nabavkama odluceno je kao u elanu 1. ave odluke, 

Pouka 0 pravnom Hjelm: Pro tiv ave odluke moze se izjaviti zalba, najkasnije u roku 
ad 10 (dese t) dana od dana pr ijema ave adluke. 

Dostaviti: \ 
-ponudacu -, 

'­

- Arhiva .... 
- - - ..~_ . > 


